
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

z dnia 18 grudnia 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Łasko”

Na podstawie art. 19 ust. 6 i art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 2134 ze zm.1)) zarządza się, co następuje.

§ 1.  W zarządzeniu Nr 66/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 
7 grudnia 2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Łasko” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 94, poz. 2700, zm. z 2017 r. poz. 417), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5a otrzymuje brzmienie:

„§ 5a. 1. Cele działań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 
i Lasy Puszczy nad Drawą PLB320016 pokrywających się z rezerwatem zawiera załącznik nr 4a do 
zarządzenia.

2. Działania w zakresie monitoringu stanu przedmiotów ochrony Natura 2000 Uroczyska Puszczy 
Drawskiej PLH320046 i Lasy Puszczy nad Drawą PLB320016 ze wskazaniem podmiotów 
odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia.”;

2) po załączniku nr 4 dodaje się załącznik nr 4a w brzmieniu jak w załączniku do niniejszego zarządzenia;
3) tytuł załącznika nr 5 do zarządzenia otrzymuje brzmienie: „Działania w zakresie monitoringu stanu 

przedmiotów ochrony obszarów Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 i Lasy Puszczy 
nad Drawą PLB320016 ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 
wdrażania.”
§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.

 
p.o. Zastępcy Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska, Regionalny Konserwator Przyrody 

w Szczecinie

Marcin Siedlecki

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  z 2016 r. poz. 2249 i 2260 oraz z 2017 r. 
poz. 60, 132, 1074, 1566 i 1595.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 grudnia 2017 r.

Poz. 5391



Załącznik do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

 z dnia 18 grudnia 2017 r. 

Załącznik nr 4a do zarządzenia Nr 66/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Szczecinie z dnia 7 grudnia 2009 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Łasko” 

Cele działań ochronnych dla obszarów Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 i Lasy 
Puszczy nad Drawą PLB320016. 

Lp. Przedmiot ochrony Cel działań ochronnych 

1. 
9110 kwaśne buczyny 
(Luzulo-Fagenion). 

Utrzymanie obecnego zasięgu siedliska w wydzieleniu 296a 
Nadleśnictwa Bierzwnik (według Planu urządzenia lasu 
Nadleśnictwa Bierzwnik na lata 2014-2023) na powierzchni 14,57 
ha2a) w niepogorszonym stanie w stosunku do obecnego (FV).  

2. 

91E0 - łęgi wierzbowe, 
topolowe, olszowe i 
jesionowe (Salicetum albae, 
Populetum albae, Alnenion 
glutinoso- incanae) i olsy 
źródliskowe. 

Utrzymanie obecnego zasięgu siedliska w wydzieleniu 296a na 
powierzchni 2,41 ha2b) w niepogorszonym stanie w stosunku do 
obecnego (FV).  

3. 
1337 bóbr europejski 
Castor fiber 

Utrzymanie stanu populacji w granicach rezerwatu w nie 
zmniejszającej się liczebności (minimum 1 para) poprzez 
zachowanie siedliska gatunku (całego obszaru rezerwatu) wolnego 
od penetracji ludzkiej, tj. utrzymanie w rezerwacie ochrony ścisłej.  

4. 1355 wydra Lutra lutra 

Utrzymanie stanu populacji w granicach rezerwatu w nie 
zmniejszającej się liczebności (minimum 1 para) poprzez 
zachowanie siedliska gatunku wolnego od penetracji ludzkiej, tj. 
utrzymanie w rezerwacie ochrony ścisłej. 

5. 
A081 błotniak stawowy 
Circus aeruginosus  

Utrzymanie stanu populacji w granicach rezerwatu w nie 
zmniejszającej się liczebności (minimum 1 para) poprzez 
zachowanie pasa brzegowego obejmującego 5m w głąb wydzielenia 
296a wolnego od penetracji ludzkiej, tj. utrzymanie w rezerwacie 
ochrony ścisłej.   

6. 
A229 zimorodek Alcedo 
atthis  

Utrzymanie stanu populacji w granicach rezerwatu w nie 
zmniejszającej się liczebności (minimum 2 pary) poprzez 
zachowanie pasa brzegowego obejmującego 10m w głąb 
wydzielenia 296a wolnego od penetracji ludzkiej, tj. utrzymanie w 
rezerwacie ochrony ścisłej. 

 

                                                 
2a ) przyjęta powierzchnia jest wartością geometryczną – przyjętą na podstawie oprogramowania GIS. 
2b) przyjęta powierzchnia jest wartością geometryczną – przyjętą na podstawie oprogramowania GIS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5391


		2017-12-19T12:22:29+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




